ふるさと和歌山応援寄附金に対する知事からの

感謝状贈呈式の開催について

ＷＵＬＰまちづくり会議 様（会長 樫畑直尚 様）から子育て支援の充実に

活用いただきたいとのお気持ちから、ふるさと和歌山応援寄附金をいただきまし

たので、下記のとおり知事感謝状の贈呈式を開催します。

記

【日 時】２０２５年２月２１日（金） １３：１５～１３：３０

【場 所】知事室（和歌山県庁本館３階）

【出席者】ＷＵＬＰまちづくり会議  会  長  樫畑 直尚 様

                 副 会 長 中島 紀夫 様

                 事務局長 豊田 泰史 様

（県側）和歌山県知事           岸本 周平

     和歌山県共生社会推進部長     島本 由美

     和歌山県こども未来課長      戎脇 伸晃

【式次第】寄附金贈呈、感謝状贈呈、記念撮影、懇談

【寄附金額】３０万円

【参考】ＷＵＬＰまちづくり会議 様について

（所在地）和歌山市六番丁24番地ニッセイ和歌山11階 あすか綜合法律事務所内

（設立）１９９２年６月

（団体概要）１９８９年から３年間、アメリカの地域づくりを学んだ事業（和

 歌山―米国リーダーシッププログラム＝ＷＵＬＰ）に参加した和歌山青年会

 議所のメンバーを中心に結成された会で、和歌山のまちづくりに関する勉強

 会やシンポジウムなどを開催しています。

※ふるさと応援寄附とは、みなさんの居住地や出身地であったり、みなさんが親しみや共感を覚えてふるさとだと

思う地方公共団体へ寄附をしていただくことにより、「ふるさとを大切にしたい」、「自分の出身地を応援したい」、

「親しみを感じるところを応援したい」という熱い思いを具体化するための制度です。

和歌山県 資料提供

令和７年２月１９日

（連絡先）

共生社会推進部こども家庭局

こども未来課 政策班

担 当：吉川、坂田

電 話：073-441-2492

※